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Gemeinde Wustermark - Information für Bauwillige  
 

 Postanschrift Telefon / Fax / Mail Ansprechpartner 

Gemeindeverwaltung Gemeinde Wustermark 
Hoppenrader Allee 1 
14641 Wustermark 

Tel.: (033234) 73-0 
Fax: (033234) 73-250 
info@wustermark.de 

Infothek: Frau Strobel 
 
 

Planung und Bauordnung 
 

Gemeinde Wustermark 
Gemeindeentwicklung,  
Klimaschutz & Soziales 
Hoppenrader Allee 1 
14641 Wustermark 

Tel.: (033234) 73-208 
f.melde@wustermark.de 
Tel.:  (033234)     73-243 
a.hofmann@wustermark.de 
Tel.:  (033234)     73-226 
h.kortz@wustermark.de 

Frau Melde 
 
Frau Hofmann 
 
Herr Kortz 
 

Liegenschaften 
 

Gemeinde Wustermark 
Finanzen, Liegenschaften und Wirtschaft 
Hoppenrader Allee 1 
14641 Wustermark 

Tel.: (033234) 73-209 
a.auschwitz@wustermark.de 
Tel.:  (033234)     73-232       
i.dittberner@wustermark.de  

Frau Auschwitz  
 
Frau Dittberner 

Anliegerbeiträge   Gemeinde Wustermark 
Bauen und Wohnumfeld 
Hoppenrader Allee 1 
14641 Wustermark 

Tel.: (033234) 73-220 
n.muehlhausen@wustermark.de 
 

Frau Mühlhausen 

Grundstückszufahrten 
Erschließung 
Tiefbau 

Gemeinde Wustermark 
Bauen und Wohnumfeld 
Hoppenrader Allee 1 
14641 Wustermark 

Tel.:  (033234)     73-246 
r.karsch@wustermark.de  
 

 
Herr Karsch 
 

Hochbau  Gemeinde Wustermark 
Bauen und Wohnumfeld 
Hoppenrader Allee 1 
14641 Wustermark 

Tel.: (033234) 73-202 
a.huwer@wustermark.de 
Tel.: (033234) 73-248 
m.schadewitz@wustermark.de 

Frau Huwer 
 
Herr Schadewitz 

Sondernutzung  
 

Gemeinde Wustermark 
Bürgeramt 
Hoppenrader Allee 1 
14641 Wustermark 

Tel.: (033234) 73-244 
c.nicodemus@wustermark.de 
  

Frau Nicodemus 
 
 

Zustimmung zu Bauarbeiten im 
öffentlichen Straßenraum 
(Trassenverlegung oder Hausan-
schlüsse Strom/ Gas/ Wasser/ 
Multimedia)  

Gemeinde Wustermark 
Hoppenrader Allee 1 
14641 Wustermark 

Tel.: (033234) 73-205 
Fax: (033234) 73-298 
r.kreiseler@wustermark.de 

Herr Kreiseler 

Baumfällgenehmigung 
Baumabnahmen im   
Rahmen Baugenehmigung 
Baumschau 

Gemeinde Wustermark 
Hoppenrader Allee 1 
14641 Wustermark 

Tel.: (033234) 73-214 
j.kroischke@wustermark.de 

Herr Kroischke 
 
 

Straßenverkehrsrechtliche An-
ordnungen 
 

Landkreis Havelland  
Ordnungs-und Verkehrsamt  
Goethestraße 59/ 60  
14641 Nauen 

Tel.: (03321) 403-53 41 
Fax: (03321) 403-3 53 41 
Kathleen.minkwitz@havelland.de 
 

Frau Minkwitz  

Amtsgericht Nauen 
Grundbuchamt 

Paul-Jerchel-Straße 9 
14641 Nauen 

Tel.: (03321) 4 45 22 57 
 
 
Tel.: (03321) 4 45 22 16 
 
Tel.:  (03321)       4 45 22 15 
 

Gemarkung Hoppenrade, Priort,  
Wustermark 
 
Gemarkung Elstal 
 
Gemarkung Buchow-Karpzow, 
Wernitz 

Kataster- und 
Vermessungsamt 

Landkreis Havelland 
Kataster- u. Vermessungsamt 
Waldemardamm 3 
14641 Nauen 
www.havelland.de  

Tel.: (03321) 4 03 6200 
Fax: (03321) 4 03 36200 
katasteramt@havelland.de 
 
Tel.: (03321) 4 03 6181 
gaa@havelland.de 

amtl. Flurkarten  
Vermessungen, amtl. Lagepläne etc. 
Vermessungsingenieure: 
www.bdvi.de 
 
Gutachterausschuss 

Bauordnungsamt Landkreis Havelland 
Bauordnungsamt  
Dienstelle Nauen 
Waldemardamm 3 
14641 Nauen 
www.havelland.de  

 
 
 
Tel.: (03321) 403 6117 
Torsten.Klitscher@havelland.de  
Tel.: (03321) 403-6103 
Sabine.Bochmann@havelland.de 
 

Baugenehmigungsverfahren, Abge-
schlossenheitsbescheinigungen, 
Abbruchanzeigen, Vorbescheide, 
erneuerbare Energien 

  Herr Klitscher 
 

  Frau Bochmann 

Untere Denkmalschutzbehörde Landkreis Havelland  
Untere Denkmalschutzbehörde 
Goethestrasse 59/60 
14641 Nauen 
www.havelland.de  

Tel.: (03321) 403-5334 
Juergen.Osten@havelland.de 
Tel.: (03321) 403-5333 
Ulrich.Wanke@havelland.de 
Fax: (03321) 403-5333 
 

Herr Osten 
 
Herr Dr. Wanke 
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Trink- und 
Abwasseranschluss 

Wasser- und Abwasserverband Havel-
land 
Sankt-Georgen-Straße 7 
14641 Nauen 
www.wah-nauen.de  

Tel.: (03321) 44 85-0 
Fax: (03321) 44 85-22 
Tel.: (03321) 44 85-23 
mike.groeger@wah-nauen.de 
Tel.: (03321) 44 85-19 
simone.siebmann@wah-nauen.de 
Tel.: (03321) 44 85-31 
ines.lauterberg@wah-nauen.de 

 
Sachbereich für: 
- Hausanschlüsse 

  Herr Gröger  
- Verbrauchsabrechnung 

  Frau Siebmann 
- Beitragsbescheide 

  Frau Lauterberg 

Elektroenergieversorgung 
  

E.DIS NETZ GmbH 
Langewahler Straße 60 
15517 Fürstenwalde/Spree 
 
Störungsnummern 
 
E.DIS Netz GmbH 
Regionalzentrum Falkensee 
Vertrieb Anschlusswesen 
Finkenkruger Straße 51-53 
14612 Falkensee 

Tel.: (03361) 3199000 
kundenservice@e-dis.de 
 
 
Tel.: (03361) 7332333 
Tel.: (0180) 4551111 
 
 
Tel.: (03322) 2800 
 

 
 
 
 
Stromstörungsmeldungen 

Erdgasversorgung 
 
 
 
 
 
Störungsmeldung 

NBB Netzgesellschaft Berlin-
Brandenburg mbH & Co.KG 
An der Spandauer Brücke 10 
10178 Berlin 
www.emb-gmbh.de 
 
24h Netzleitzentrale  

Tel.: (030) 818761540 
Fax: (030) 818761309 
netzanschluss@nbb-
netzgesellschaft.de  
 
 
Tel.: (0331) 7495330  

 
 
 
 
 
 
Störungshotline 

Telefon Deutsche Telekom AG 
(auch Störungsmeldungen) 

Tel.:  0800 33 01300 
Tel.:  0800 33 01903 

- Privatkunden-/Geschäftskunden 
- Bauherrenhotline 

Kabelanschluss Vodafone Kabel Deutschland Tel.:   0800          66483991 - Bauherrenservice 

Bezirksschornsteinfeger Sven Kirk 
Karl-Thon-Straße 42 
14641 Nauen 

Tel.: 0152      01 68 62 21 
Tel.: (0331)    7 48 24 35 
Fax: (0331)    7 48 24 34 
info@schornsteinfeger-kirk.de 

für die OT Wustermark, GT Dyrotz-
Luch, GT Dyrotz, OT Hoppenrade 
und teilweise OT Elstal (teilweise) 

Bezirksschornsteinfeger Jörg Marzoll 
Am See 3 
1461 Nauen OT Wachow  

Tel.: (033239) 70170 
Tel.:  0173            2391397  
joerg.marzoll@gmx.de 

für den Ortsteil Elstal (teilweise) 

Abfallwirtschaft HAW – Havelländische Abfallwirt-
schaftsgesellschaft mbH 
Schwanebecker Weg 4 
14641 Nauen  
www.haw-mbh.de  

Tel.: (03321) 7462-0 
Fax.: (03321) 7462-32 
haw-service@alba.info 
 

Servicehotline 
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